Startseite > Unternehmen und Rechtliches



Die Schwarmfinanzierungsplattform DKB-Crowd wird von der DKB Crowdfunding GmbH betrieben. Hierbei handelt es sich um eine von der Deutschen Kreditbank AG unabhängige Gesellschaft und nicht um ein gruppenangehöriges Unternehmen. Alleinige Gesellschafterin der DKB Crowdfunding GmbH ist die portagon GmbH. Mehr dazu erfahren Sie hier.

## Impressum

Die Schwarmfinanzierungsplattform DKB-Crowd wird von der DKB Crowdfunding GmbH betrieben. Hierbei handelt es sich um eine von der Deutschen Kreditbank AG unabhängige Gesellschaft und nicht um ein gruppenangehöriges Unternehmen. Alleinige Gesellschafterin der DKB Crowdfunding GmbH ist die portagon GmbH. DKB Crowdfunding GmbH Anschrift Baseler-Str. 10 60329 Frankfurt am Main http://www.dkb-crowdfunding.de Kontakt: kontakt@dkb-crowd.de Tel: +49 (0) 69 / 2547 413 79 (DKB-Crowd Anlegerhotline für Ihre Fragen) Fax: +49 (0) 69 / 2547 413 90 Jamal El Mallouki, Johannes Laub Vertreten durch: Registergericht: Amtsgericht Frankfurt am Main Registereintrag: Registernummer: HRB 115401 Zulassung: Erlaubnis nach § 34f Abs. 1 GewO, Aufsichtsbehörde: IHK Frankfurt am Main, Börsenplatz 4, 60313 Frankfurt am Main Vermittlerregister (http://www.vermittlerregister.info): Register-Nr. D-F-125-KJKR-43 USt-Ident-Nummer DE 325945194 Mitglied der Industrie- und Handelskammer Frankfurt am Main, Börsenplatz 4, 60313 Frankfurt am Main Berufsbezeichnung: Finanzanlagenvermittler nach § 34f Abs. 1 GewO; Bundesrepublik Deutschland Berufsrechtliche Regelungen: - § 34f Gewerbeordnung - FinVermV Die berufsrechtlichen Regelungen können über die vom Bundesministerium der Justiz und von der juris GmbH betriebenen Homepage http://www.gesetze-im-internet.de eingesehen und abgerufen werden. Europäische Online-Die Europäische Kommission hat unter http://ec.europa.eu/consumers/odr/ eine Streitbeilegungsplattform: Europäische Online-Streitbeilegungsplattform eingerichtet. Diese Plattform kann ein Verbraucher für die außergerichtliche Beilegung einer Streitigkeit aus Online-Verträgen mit einem in der EU niedergelassenen Unternehmen nutzen. Hierzu muss er ein Online-Beschwerdeformular ausfüllen, das unter der genannten Adresse erreichbar ist. Die portagon GmbH nimmt grundsätzlich zum aktuellen Zeitpunkt nicht an Streitbeilegungsverfahren bei der oben genannten Streitbeilegungsplattform teil. Bitte reichen Sie Ihre Beschwerden aus diesem Grund an kontakt@dkb-

Wir sind verpflichtet, an einem Streitbeilegungsverfahren von dieser

Verbraucherschlichtungsstelle teilzunehmen:

www.bundesbank.de/schlichtungsstelle

Impressum Kontakt Datenschutz AGB FAQ

crowdfunding.de.

Deutschen Bundesbank

60047 Frankfurt am Main

Schlichtungstelle

Postfach 11 12 32



Die Schwarmfinanzierungsplattform DKB-Crowd wird von der DKB Crowdfunding GmbH betrieben. Hierbei handelt es sich um eine von der Deutschen Kreditbank AG unabhängige Gesellschaft und nicht um ein gruppenangehöriges Unternehmen.

Schlichtungsstelle: